Publicado em: 07/07/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 102/22 – CSC                                                   DATA: 07/07/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) CC n° 029/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
no Preparo, Fornecimento e Distribuição de Refeições (Lanche/Cantina), de
Qualidade, em Condições Higiênico-Sanitárias Adequadas e
Nutricionalmente Balanceadas, a Fim de Atender aos Alunos, Servidores e
Público da Escola Superior de Artes e Turismo - ESAT - Universidade do
Estado do Amazonas - UEA.
Data da Realização: 08/08/2022 às 13:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 695/2022–CSC: Aquisição dos Medicamentos (Levofloxacino,
Voriconazol, Neomicina e Outros), para atender as necessidades da
Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas -
FHEMOAM.
2.2) PE n° 696/2022–CSC: Aquisição de 04 (quatro) Casas de Farinhas
Higiênicas, Visando a Melhoria de Qualidade da Farinha Produzida no
Município de Envira - Instituto de Desenvolvimento Agropecuário
Sustentável do Estado do Amazonas IDAM.
2.3) PE n° 697/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Locação de Veículos, Tipo Sedan Executivo,
para Formação de Ata de Registro de Preços, Incluindo Mão-de-Obra
Especializada (Motorista), Fornecimento de Combustível, com
Quilometragem Livre, Incluindo Seguro Total e Obrigatório, Encargos Sociais
e Demais Tributos, para atender as necessidades da Secretaria de Estado
de Relações Federativas e Internacionais - SERFI.
2.4) PE n° 698/2022–CSC: Aquisição de Equipamento de Proteção e
Segurança Individual (Cinto de Guarnição), para atender as necessidades
da Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP em Conformidade com
o Projeto Floresta Viva, Rede de Proteção, Conservação de Biodiversidade
e Desenvolvimento Sustentável do Estado do Amazonas.
2.5) PE n° 699/2022–CSC: Aquisição de Material Permanente, (Rádio
Transceptores), visando atender as necessidades do Programa Ronda Maria
da Penha - Policia Militar do Amazonas - PMAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 20 de julho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 20 de julho de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 473/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Outsourcing de Impressão com o
Fornecimento do Equipamento Multifuncional, Laser/Led, Monocromática e
Colorida, para Impressão e Digitalização, Incluindo o Serviço de Manutenção
Preventiva e Corretiva, Assistência Técnica com Reposição de Peças,
Software para Gerenciamento, Software de Reflorestamento Ambiental, Mão
de Obra e Fornecimento de Suprimentos Originais (Incluindo Papel), para
atender as necessidades da Secretaria de Administração e Gestão - SEAD.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 13 de julho de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão:
dia 13 de julho de 2022 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Resultado do Julgamento da Proposta de Preços
Concorrência Nº 014/2022-CSC.
Empresa Classificada:
- ADVISOR ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM